
 

  

 
 Clasificació  : Cursa Festa Major Sta Coloma de Gr amenet                           
 
 Lloc de celebració : STA COLOMA DE GRAMEN 
 Fecha                : 01/09/19 
 Clase de la prueba   : CV1    / Veterans Xallenge Catalana                
 Distancia            :  60     Kms - Promed     :  44.76  Kms/h. 
 
 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                  Tiempos   Diferencia 
 -------------------------------------------------- -------------------------------------- 
   1     617 MEJIAS,RAÚL          MA-40  GERUNDA CL UB CICLISTA      01:20:26           
   2     516 GUELL,ORIOL          MA-40  PINTUREX-T EAM LOZANO       01:20:26           mt. 
   3     501 MATEOS,ANTONIO MANUE MA-40  RR BIKERS CLUB             01:21:04       38 seg. 
   4     871 LOPEZ,Daniel         MA-40  LINBIKES                   01:21:04       38 seg. 
   5     512 PEREZ,XAVI           MA-40  PINTUREX-T EAM LOZANO       01:21:04       38 seg. 
   6     645 PUA,DAVID            MA-40  RR BIKERS CLUB             01:21:04       38 seg. 
   7       6 MADRIGAL,José        MA-50  RCB MOTOR BEGUES-CIL LOGI  01:21:04       38 seg. 
   8      18 ROCA,Joan Rafael     MA-50  CC RATPENA T                01:21:04       38 seg. 
   9      78 GEIJSEN,JEROEN WILLE MA-50  MUNT BIKES  CLUB CICLISTA   01:21:04       38 seg. 
  10     633 TUDO,Ismael          MA-40  BIELA. CLU B CICLISTA       01:21:04       38 seg. 
  11       8 FARICLE,Javier       MA-50  RCB MOTOR BEGUES-CIL LOGI  01:21:04       38 seg. 
  12     119 TORREJON,Juan        MA-50  CC RATPENA T                01:21:04       38 seg. 
  13      26 ROVIRA,Pere          MA-50  MONTORNES.  CLUB CICLISTA   01:21:04       38 seg. 
  14     508 RAMOS,FRANCISCO M.   MA-40  GRUPO EL R ELOJ-AMBIKES     01:21:04       38 seg. 
  15     513 MOLINA,SANTIAGO      MA-40  PINTUREX-T EAM LOZANO       01:21:04       38 seg. 
  16     623 POU,BERNAT           MA-40  CICLES VIC  CLUB CICLISTA   01:21:04       38 seg. 
  17     546 PARRAMON,Ramon       MA-40  BARCELONA BH CONCEPT-BICI  01:21:04       38 seg. 
  18      12 AGUERO,Juan José     MA-50  GRUPO EL R ELOJ-AMBIKES     01:21:04       38 seg. 
  19     566 CARRASCO,JAVIER ANGE MA-40  PROTOURBCN  GRUPO DEPORTIV  01:21:04       38 seg. 
  20     609 GOMEZ,ANTONIO        MA-40  GALVESPORT . CLUB CICLISTA  01:21:04       38 seg. 
  21       3 MEROTTO,MIRCO        MA-50  RCB MOTOR BEGUES-CIL LOGI  01:21:04       38 seg. 
  22      11 PEDROSO,FELIX        MA-50  GRUPO EL R ELOJ-AMBIKES     01:21:04       38 seg. 
  23      85 LOPEZ,Joan           MA-50  BAIX PENED ES. PENYA CICLI  01:21:04       38 seg. 
  24     503 MEDINA,Juan Carlos   MA-40  RCB MOTOR BEGUES-CIL LOGI  01:21:04       38 seg. 
  25       4 FERNANDEZ,José Anton MA-50  RCB MOTOR BEGUES-CIL LOGI  01:21:04       38 seg. 
  26      99 SANCHEZ,JUAN MANUEL  MA-50  GERUNDA CL UB CICLISTA      01:21:04       38 seg. 
  27     506 ARROYO,Joaquim       MA-40  RCB MOTOR BEGUES-CIL LOGI  01:21:04       38 seg. 
  28     541 NEVADO,José María    MA-40  MONTORNES.  CLUB CICLISTA   01:21:04       38 seg. 
  29     872 RUIZ,MIGUEL          MA-50  BICISPORT.  CLUB ESPORTIU   01:21:04       38 seg. 
  30     870 GIMENEZ,MIGUEL ANGEL MA-40  BIKE GUARD IOLA CLUB ESPOR  01:21:04       38 seg. 
  31     521 IMBERNÓN,FRANCISCO   MA-40  CC RATPENA T                01:21:04       38 seg. 
  32     604 CASTILLO,FELIX       MA-40  GERUNDA CL UB CICLISTA      01:21:04       38 seg. 
  33      91 SANCHEZ,FERNANDO     MA-50  GERUNDA CL UB CICLISTA      01:21:04       38 seg. 
  34     564 TADDEY DE,Diego Rube MA-40  GALVESPORT . CLUB CICLISTA  01:21:04       38 seg. 
  35     615 MARTINEZ,JAVIER      MA-40  GERUNDA CL UB CICLISTA      01:21:04       38 seg. 
  36      66 RABAL,JOSEP          MA-50  BIELA. CLU B CICLISTA       01:21:04       38 seg. 
  37     565 FARACO,SERGIO        MA-40  GALVESPORT . CLUB CICLISTA  01:21:04       38 seg. 
  38     685 PEREZ,EDUARDO DAVID  MA-40  VETERANOS CATALUNYA. ASOC  01:21:04       38 seg. 
  39     554 GARCIA,Eduard        MA-40  LINBIKES                   01:21:04       38 seg. 
  40      71 CAÑIZARES,Antonio    MA-50  CC RATPENA T                01:21:04       38 seg. 
  41     535 GRACIA,JAVIER        MA-40  CC RATPENA T                01:21:04       38 seg. 
  42     608 GARCIA,RAFAEL        MA-40  RCB MOTOR BEGUES-CIL LOGI  01:21:04       38 seg. 
  43     502 AMORES,Jordi         MA-40  RCB MOTOR BEGUES-CIL LOGI  01:21:04       38 seg. 
  44     533 GONZALEZ,Angel       MA-40  CC RATPENA T                01:21:04       38 seg. 
  45      14 SANTAMARIA,JAVIER    MA-50  GRUPO EL R ELOJ-AMBIKES     01:21:04       38 seg. 
  46     517 PARRA,Ferran         MA-40  PINTUREX-T EAM LOZANO       01:21:04       38 seg. 
  47     559 CORTIZO,José Antonio MA-40  LINBIKES                   01:21:04       38 seg. 
  48      41 PIÑOL,Jaime          MA-50  GALVESPORT . CLUB CICLISTA  01:21:04       38 seg. 
  49      40 GARCIA,Fco Manuel    MA-50  GALVESPORT . CLUB CICLISTA  01:21:04       38 seg. 
  50     505 SUAREZ,Manuel Jesús  MA-40  RCB MOTOR BEGUES-CIL LOGI  01:21:04       38 seg. 
  51     515 PEREZ,DANIEL         MA-40  PINTUREX-T EAM LOZANO       01:21:04       38 seg. 
  52     531 MORAL,ENRIQUE        MA-40  CC RATPENA T                01:21:04       38 seg. 
  53     600 BRETON,Gorka         MA-40  TEAM SMART DRY              01:21:04       38 seg. 



 

  

  54     603 CARMONA,Fco. Angel   MA-40  VILANOVA. UNIO CICLISTA    01:21:15       49 seg. 
  55     522 OLIVELLA,Jorge       MA-40  CC RATPENA T                01:21:15       49 seg. 
  56     567 PERIES,DAVID         MA-40  FARNERS. C LUB CICLISTA     01:21:16       50 seg. 
  57     612 IGLESIAS,ESTEBAN     MA-40  RR BIKERS CLUB             01:21:16       50 seg. 
  58     687 SALA,CARLES          MA-40  ROCABIKES CLUB ESPORTIU    01:21:16       50 seg. 
  59     873 SAEZ,MIGUEL   ANGEL  MA-40  BIKETRAINI NG CLUB CICLIST  01:21:16       50 seg. 
  60     590 SEGARRA,Xavier       MA-40  LIZARRAN R EUS-RESTAURANT   01:21:16       50 seg. 
  61      39 PACHE,ANGEL MIGUEL   MA-50  LINBIKES                   01:21:16       50 seg. 
  62     632 TIRADO,Antonio       MA-40  BIKETRAINI NG CLUB CICLIST  01:21:19       53 seg. 
  63      74 TORRADO,MANEL        MA-50  GERUNDA CL UB CICLISTA      01:21:19       53 seg. 
  64     553 LOPEZ,José Manuel    MA-40  LINBIKES                   01:21:19       53 seg. 
  65       9 SOLER,Pedro          MA-50  RCB MOTOR BEGUES-CIL LOGI  01:21:19       53 seg. 
  66     601 CARMONA,Alejandro    MA-40  VILANOVA. UNIO CICLISTA    01:21:19       53 seg. 
  67     621 PARERA,ALEX          MA-40  GERUNDA CL UB CICLISTA      01:21:24       58 seg. 
  68     571 PERIES,Francesc      MA-40  ST.GRAU CY CLING COSTA BRA  01:22:23     1:57 min. 
  69      42 EXPOSITO,JORDI       MA-50  GALVESPORT . CLUB CICLISTA  01:22:29     2:03 min. 
  70      94 VILAMAJÓ,JAUME       MA-50  BIELA. CLU B CICLISTA       01:23:25    1 Vts  
  71     596 AMADOR,Javier        MA-40  RR BIKERS CLUB             01:30:41    3 Vts  
  72     731 ESCURSELL,Elisabet   F-ELI  MASSI TACT IC WOMEN´S TEAM  01:33:30    4 Vts  
  73      44 GALVEZ,Salvador      MA-60  GALVESPORT . CLUB CICLISTA  01:41:25    6 Vts  
  74      28 NOCETE,José          MA-60  MONTORNES.  CLUB CICLISTA   01:41:25    6 Vts  
  75      47 TERRONES,Antonio     MA-60  RCB MOTOR BEGUES-CIL LOGI  01:41:25    6 Vts  
  76      51 RUIZ,José            MA-60  ESTEVE. GR UP ESPORTIU      01:41:25    6 Vts  
  77      80 HERNANDEZ,ENRIC      MA-60  PROBIKE  C LUB              01:41:25    6 Vts  
  78      60 NARVAEZ,JOSE MANUEL  MA-60  ACVC                       01:41:34    6 Vts  
  79      52 MIGUEL,Francisco     MA-60  ESTEVE. GR UP ESPORTIU      01:41:38    6 Vts  
  80      48 SABATER,Jordi        MA-60  BANYOLES. CLUB CICLISTA    01:41:44    6 Vts  
  81      29 SANCHEZ,Alfonso      MA-60  MONTORNES.  CLUB CICLISTA   01:50:29    8 Vts  
  82      53 DE DIOS,JUAN JOSÉ    MA-60  ESTEVE. GR UP ESPORTIU      01:50:29    8 Vts  
  83      30 CASADO,JOSEP         MA-60  MONTORNES.  CLUB CICLISTA   01:51:20    8 Vts  
  84      34 ROMAN,José Luís      MA-60  MONTORNES.  CLUB CICLISTA   02:08:39   11 Vts  
  85     534 CASTILLO,Nuria       F-M40  CC RATPENA T                02:17:00   12 Vts  
  86      61 BRUGUERA,Josep       MA-60  ACVC                       02:17:00   12 Vts  
 
 Corredores clasificados : 86 
 
 Clasificación de : Master 40 
 -------------------------------------------------- --------------------------------------- 
   1     617 MEJIAS,RAÚL          MA-40  GERUNDA CL UB CICLISTA     01:20:26           
   2     516 GUELL,ORIOL          MA-40  PINTUREX-T EAM LOZANO      01:20:26           mt. 
   3     501 MATEOS,ANTONIO MANUE MA-40  RR BIKERS CLUB            01:21:04       38 seg. 
   4     871 LOPEZ,Daniel         MA-40  LINBIKES                  01:21:04       38 seg. 
   5     512 PEREZ,XAVI           MA-40  PINTUREX-T EAM LOZANO      01:21:04       38 seg. 
   6     645 PUA,DAVID            MA-40  RR BIKERS CLUB            01:21:04       38 seg. 
   7     633 TUDO,Ismael          MA-40  BIELA. CLU B CICLISTA      01:21:04       38 seg. 
   8     508 RAMOS,FRANCISCO M.   MA-40  GRUPO EL R ELOJ-AMBIKES    01:21:04       38 seg. 
   9     513 MOLINA,SANTIAGO      MA-40  PINTUREX-T EAM LOZANO      01:21:04       38 seg. 
  10     623 POU,BERNAT           MA-40  CICLES VIC  CLUB CICLISTA  01:21:04       38 seg. 
  11     546 PARRAMON,Ramon       MA-40  BARCELONA BH CONCEPT-BICI 01:21:04       38 seg. 
  12     566 CARRASCO,JAVIER ANGE MA-40  PROTOURBCN  GRUPO DEPORTIV 01:21:04       38 seg. 
  13     609 GOMEZ,ANTONIO        MA-40  GALVESPORT . CLUB CICLISTA 01:21:04       38 seg. 
  14     503 MEDINA,Juan Carlos   MA-40  RCB MOTOR BEGUES-CIL LOGI 01:21:04       38 seg. 
  15     506 ARROYO,Joaquim       MA-40  RCB MOTOR BEGUES-CIL LOGI 01:21:04       38 seg. 
  16     541 NEVADO,José María    MA-40  MONTORNES.  CLUB CICLISTA  01:21:04       38 seg. 
  17     870 GIMENEZ,MIGUEL ANGEL MA-40  BIKE GUARD IOLA CLUB ESPOR 01:21:04       38 seg. 
  18     521 IMBERNÓN,FRANCISCO   MA-40  CC RATPENA T               01:21:04       38 seg. 
  19     604 CASTILLO,FELIX       MA-40  GERUNDA CL UB CICLISTA     01:21:04       38 seg. 
  20     564 TADDEY DE,Diego Rube MA-40  GALVESPORT . CLUB CICLISTA 01:21:04       38 seg. 
  21     615 MARTINEZ,JAVIER      MA-40  GERUNDA CL UB CICLISTA     01:21:04       38 seg. 
  22     565 FARACO,SERGIO        MA-40  GALVESPORT . CLUB CICLISTA 01:21:04       38 seg. 
  23     685 PEREZ,EDUARDO DAVID  MA-40  VETERANOS CATALUNYA. ASOC 01:21:04       38 seg. 
  24     554 GARCIA,Eduard        MA-40  LINBIKES                  01:21:04       38 seg. 
  25     535 GRACIA,JAVIER        MA-40  CC RATPENA T               01:21:04       38 seg. 



 

  

  26     608 GARCIA,RAFAEL        MA-40  RCB MOTOR BEGUES-CIL LOGI 01:21:04       38 seg. 
  27     502 AMORES,Jordi         MA-40  RCB MOTOR BEGUES-CIL LOGI 01:21:04       38 seg. 
  28     533 GONZALEZ,Angel       MA-40  CC RATPENA T               01:21:04       38 seg. 
  29     517 PARRA,Ferran         MA-40  PINTUREX-T EAM LOZANO      01:21:04       38 seg. 
  30     559 CORTIZO,José Antonio MA-40  LINBIKES                  01:21:04       38 seg. 
  31     505 SUAREZ,Manuel Jesús  MA-40  RCB MOTOR BEGUES-CIL LOGI 01:21:04       38 seg. 
  32     515 PEREZ,DANIEL         MA-40  PINTUREX-T EAM LOZANO      01:21:04       38 seg. 
  33     531 MORAL,ENRIQUE        MA-40  CC RATPENA T               01:21:04       38 seg. 
  34     600 BRETON,Gorka         MA-40  TEAM SMART DRY             01:21:04       38 seg. 
  35     603 CARMONA,Fco. Angel   MA-40  VILANOVA. UNIO CICLISTA   01:21:15       49 seg. 
  36     522 OLIVELLA,Jorge       MA-40  CC RATPENA T               01:21:15       49 seg. 
  37     567 PERIES,DAVID         MA-40  FARNERS. C LUB CICLISTA    01:21:16       50 seg. 
  38     612 IGLESIAS,ESTEBAN     MA-40  RR BIKERS CLUB            01:21:16       50 seg. 
  39     687 SALA,CARLES          MA-40  ROCABIKES CLUB ESPORTIU   01:21:16       50 seg. 
  40     873 SAEZ,MIGUEL   ANGEL  MA-40  BIKETRAINI NG CLUB CICLIST 01:21:16       50 seg. 
  41     590 SEGARRA,Xavier       MA-40  LIZARRAN R EUS-RESTAURANT  01:21:16       50 seg. 
  42     632 TIRADO,Antonio       MA-40  BIKETRAINI NG CLUB CICLIST 01:21:19       53 seg. 
  43     553 LOPEZ,José Manuel    MA-40  LINBIKES                  01:21:19       53 seg. 
  44     601 CARMONA,Alejandro    MA-40  VILANOVA. UNIO CICLISTA   01:21:19       53 seg. 
  45     621 PARERA,ALEX          MA-40  GERUNDA CL UB CICLISTA     01:21:24       58 seg. 
  46     571 PERIES,Francesc      MA-40  ST.GRAU CY CLING COSTA BRA 01:22:23     1:57 min. 
  47     596 AMADOR,Javier        MA-40  RR BIKERS CLUB            01:30:41    3 Vts  
 
 Clasificación de : Master 50 
 -------------------------------------------------- --------------------------------------- 
   1       6 MADRIGAL,José        MA-50  RCB MOTOR BEGUES-CIL LOGI 01:21:04          seg. 
   2      18 ROCA,Joan Rafael     MA-50  CC RATPENA T               01:21:04           mt. 
   3      78 GEIJSEN,JEROEN WILLE MA-50  MUNT BIKES  CLUB CICLISTA  01:21:04           mt. 
   4       8 FARICLE,Javier       MA-50  RCB MOTOR BEGUES-CIL LOGI 01:21:04           mt. 
   5     119 TORREJON,Juan        MA-50  CC RATPENA T               01:21:04           mt. 
   6      26 ROVIRA,Pere          MA-50  MONTORNES.  CLUB CICLISTA  01:21:04           mt. 
   7      12 AGUERO,Juan José     MA-50  GRUPO EL R ELOJ-AMBIKES    01:21:04           mt. 
   8       3 MEROTTO,MIRCO        MA-50  RCB MOTOR BEGUES-CIL LOGI 01:21:04           mt. 
   9      11 PEDROSO,FELIX        MA-50  GRUPO EL R ELOJ-AMBIKES    01:21:04           mt. 
  10      85 LOPEZ,Joan           MA-50  BAIX PENED ES. PENYA CICLI 01:21:04           mt. 
  11       4 FERNANDEZ,José Anton MA-50  RCB MOTOR BEGUES-CIL LOGI 01:21:04           mt. 
  12      99 SANCHEZ,JUAN MANUEL  MA-50  GERUNDA CL UB CICLISTA     01:21:04           mt. 
  13     872 RUIZ,MIGUEL          MA-50  BICISPORT.  CLUB ESPORTIU  01:21:04           mt. 
  14      91 SANCHEZ,FERNANDO     MA-50  GERUNDA CL UB CICLISTA     01:21:04           mt. 
  15      66 RABAL,JOSEP          MA-50  BIELA. CLU B CICLISTA      01:21:04           mt. 
  16      71 CAÑIZARES,Antonio    MA-50  CC RATPENA T               01:21:04           mt. 
  17      14 SANTAMARIA,JAVIER    MA-50  GRUPO EL R ELOJ-AMBIKES    01:21:04           mt. 
  18      41 PIÑOL,Jaime          MA-50  GALVESPORT . CLUB CICLISTA 01:21:04           mt. 
  19      40 GARCIA,Fco Manuel    MA-50  GALVESPORT . CLUB CICLISTA 01:21:04           mt. 
  20      39 PACHE,ANGEL MIGUEL   MA-50  LINBIKES                  01:21:16       12 seg. 
  21      74 TORRADO,MANEL        MA-50  GERUNDA CL UB CICLISTA     01:21:19       15 seg. 
  22       9 SOLER,Pedro          MA-50  RCB MOTOR BEGUES-CIL LOGI 01:21:19       15 seg. 
  23      42 EXPOSITO,JORDI       MA-50  GALVESPORT . CLUB CICLISTA 01:22:29     1:25 min. 
  24      94 VILAMAJÓ,JAUME       MA-50  BIELA. CLU B CICLISTA      01:23:25    1 Vts  
 
 Clasificación de : Master 60 
 -------------------------------------------------- --------------------------------------- 
   1      44 GALVEZ,Salvador      MA-60  GALVESPORT . CLUB CICLISTA 01:41:25           
   2      28 NOCETE,José          MA-60  MONTORNES.  CLUB CICLISTA  01:41:25    6 Vts  
   3      47 TERRONES,Antonio     MA-60  RCB MOTOR BEGUES-CIL LOGI 01:41:25    6 Vts  
   4      51 RUIZ,José            MA-60  ESTEVE. GR UP ESPORTIU     01:41:25    6 Vts  
   5      80 HERNANDEZ,ENRIC      MA-60  PROBIKE  C LUB             01:41:25    6 Vts  
   6      60 NARVAEZ,JOSE MANUEL  MA-60  ACVC                      01:41:34    6 Vts  
   7      52 MIGUEL,Francisco     MA-60  ESTEVE. GR UP ESPORTIU     01:41:38    6 Vts  
   8      48 SABATER,Jordi        MA-60  BANYOLES. CLUB CICLISTA   01:41:44    6 Vts  
   9      29 SANCHEZ,Alfonso      MA-60  MONTORNES.  CLUB CICLISTA  01:50:29    8 Vts  
  10      53 DE DIOS,JUAN JOSÉ    MA-60  ESTEVE. GR UP ESPORTIU     01:50:29    8 Vts  
  11      30 CASADO,JOSEP         MA-60  MONTORNES.  CLUB CICLISTA  01:51:20    8 Vts  



 

  

  12      34 ROMAN,José Luís      MA-60  MONTORNES.  CLUB CICLISTA  02:08:39   11 Vts  
  13      61 BRUGUERA,Josep       MA-60  ACVC                      02:17:00   12 Vts  
 
 Clasificación de : Fèmines 
 -------------------------------------------------- --------------------------------------- 
   1     731 ESCURSELL,Elisabet   F-ELI  MASSI TACT IC WOMEN´S TEAM 01:33:30           
   2     534 CASTILLO,Nuria       F-M40  CC RATPENA T               02:17:00   12 Vts  
 
 Clasificación por equipos 
 -------------------------------------------------- --------------------------------------- 
    1  PINTUREX-TEAM LOZANO           04:02:34         
    2  GERUNDA CLUB CICLISTA          04:02:34  a     mt.  
    3  RCB MOTOR BEGUES-CIL LOGI      04:03:12  a      38  
    4  CC RATPENAT                    04:03:12  a      38  
    5  GRUPO EL RELOJ-AMBIKES         04:03:12  a      38  
    6  LINBIKES                       04:03:12  a      38  
    7  GALVESPORT. CLUB CICLISTA      04:03:12  a      38  
    8  RR BIKERS CLUB                 04:03:24  a      50  
    9  BIELA. CLUB CICLISTA           04:05:33  a    2:59  
   10  MONTORNES. CLUB CICLISTA       04:23:33  a   20:59  
   11  ESTEVE. GRUP ESPORTIU          05:13:32  a 1 :10:58  
   12  VETERANOS CATALUNYA. ASOC      05:19:38  a 1 :17:04  
 
 Clasificación de : Montaña 
 -------------------------------------------------- --------------------------------------- 
   1    522  OLIVELLA,Jorge       MA-40  CC RATPENA T                   3 Pts 
   2    621  PARERA,ALEX          MA-40  GERUNDA CL UB CICLISTA         2 Pts 
   3    503  MEDINA,Juan Carlos   MA-40  RCB MOTOR BEGUES-CIL LOGI     1 Pts 
 
 Clasificación de : Metas Volantes 
 -------------------------------------------------- --------------------------------------- 
   1    871  LOPEZ,Daniel         MA-40  LINBIKES                      3 Pts 
   2    685  PEREZ,EDUARDO DAVID  MA-40  VETERANOS CATALUNYA. ASOC     2 Pts 
   3    501  MATEOS,ANTONIO MANUE MA-40  RR BIKERS CLUB                1 Pts 
 


